
“ 介入と変容を促す融合医学”PartⅡ

～ 各疾患への展開技術 ～

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のお引き立てを賜

り、心より厚く御礼申しあげます。

さて、第 16回練馬漢方アカデミーのご案内を申しあげます。中田英之先生に “介入

と変容を促す融合医学”と題して、「時間軸」を意識した治療戦略について、従来の漢

方講義には無い視点でご講演いただきます。漢方は単なる処方選択学ではなく、治療

戦略には物語性と複数ゴール設定が必要、患者の望むゴールが必ずしも治療ゴールに

はならないなど、臨床に必要なアプローチに重点をおいてのご講演内容です。今回は、

治療戦略設定に欠かせない、情報収集技術と情報の繋ぎ方から、戦略の立て方につい

て、症例（各領域にまたがる症例を中心に）を使いながら解説していただきます。

ご多忙とは存じますが、是非ともご出席賜りますようご案内申しあげます。  

尚、ご参加の先生からご発言もいただき討論の場となれば幸甚に存じます。

謹白

― 記 ―

日 時：平成 31年 2月 10日（日）10：00～12：30（受付 9：30～）

会 場：ＴＫＰ飯田橋ビジネスセンター  カンファレンスルーム３Ｇ

東京都新宿区下宮比町 3-2 飯田橋スクエアビル 3階

☎03-3235-2821（別添地図参照）

●JR 総武線 飯田橋駅 東口 徒歩 3 分

●東京メトロ有楽町線 飯田橋駅 C1 徒歩 1 分

●東京メトロ東西線 飯田橋駅 C1 徒歩 1 分

●東京メトロ南北線 飯田橋駅 C1 徒歩 1 分

●都営大江戸線 飯田橋駅 C1 徒歩 1 分

【講 師】 中田英之先生

大阪大学大学院医学研究科 先進融合医学共同研究講座 特任助教

練馬総合病院 漢方医学センター センター長

共 催：大杉製薬株式会社 東京支店

    練馬総合病院 漢方医学センター

＊公益財団法人日本薬剤師研修センター 研修シール 1 単位、また「漢方薬生薬認定薬剤師制度」更新のための単位取

得研修会として認められておりますので研修受講シールご希望の先生は事前にお知らせください。



･････････････････････････････････････････････････････････････････････・・・・・・・・・

第 16 回 練馬漢方アカデミー       

ご出席   

御所属                      

御芳名                      

＊個人情報取り扱いについて、ご記入された個人情報は本研究会開催準備及び医薬情報提供など、

弊社活動に利用させていただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。

尚、個人情報は主催者を除く第三者へ開示、提供することはございません。

共 催 ：練馬総合病院漢方医学センター、大杉製薬株式会社

事務局：大杉製薬株式会社 東京支店 （担当：尾崎 平田）

＊会場の都合により、ご出席を賜ります際は、大杉製薬(株)まで Fax 又はメールにて

ご連絡くださいますようお願い申しあげます。

Fax 番号 ：03-3551-2285

電話番号：03-3551-2272

e-mail  ：tokyo＠ohsugi-kanpo.co.jp


